Администрация  Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          07 ноября  2023 года                                                                           № 523
                                                         с. Верх-Усугли

О  внесении изменений в  Положение об оплате труда служащих и работников, обслуживающих администрацию муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и ее структурные подразделения

	              На основании Решения Совета Тунгокоченского  муниципального округа №24 от 10 июля 2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Тунгокоченском муниципальном округе», администрация Тунгокоченского  муниципального округа » ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Приложение №1 к Постановлению администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 30.12.2014 года № 734 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и работников, обслуживающих администрацию муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и ее структурные подразделения» (далее Постановление) изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа.

          3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 ноября  2023 года.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа				                           Н.С. Ананенко

к Постановлению
администрации Тунгокоченского
муниципального округа
от  07 ноября 2023 года  № 523
«Приложение N 1
к Постановлению
администрации муниципального
района «Тунгокоченский район»
от 30 декабря 2014 года  № 734

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОБСЛУЖИВАЮЩИХ  АДМИНИСТРАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

	Профессиональная квалификационная группа должностей  общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, сторож, курьер, оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин, подсобный рабочий, печатник
	6329

	Профессиональная квалификационная группа должностей  общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	7286

	Профессиональная квалификационная группа должностей  общеотраслевых профессий служащих  первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, корреспондент
	7760

	2 квалификационный уровень
	Старший делопроизводитель
	7961

	Профессиональная квалификационная группа должностей  общеотраслевых профессий служащих  второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный оперативный, секретарь руководителя, техник по  защите информации, системный администратор
	8164

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством, заведующий архивом
	8364

	Профессиональная квалификационная группа должностей общеотраслевых профессий служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, специалист по кадрам
	9570

	Профессиональная квалификационная группа должностей общеотраслевых профессий служащих четвертого уровня

	3 квалификационный уровень

	Директор, главный редактор
	10979

	1 квалификационный уровень
	Начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	10578

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	8637

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	10174

	[bookmark: _GoBack]5 квалификационный уровень
	Дизайнер
	8534